

CANADA

Utgivet hvarje TORSDAG

Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör.

Prenumerationspriset

Helt år	\$1.00
Halvt år	0.50
Fjärdedel år	0.25
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år	0.75

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lännas god provision. Korrespondenser, korta och i trossakta mottagas med tackamlet. Prenumerationsmedel böra sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat bref till

CANADA

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER SVERIGE.

STOCKHOLM. Automatrestaurang i Kungsholmen. Fråga är å bane att med ingången af nästa år öppna en automatrestaurang i Kungsholmen med facila priser och afseled för stadsdelens talrika arbetarbefolkning. Man ämnar förlägga den nya automaten till närheten af Kungsholmstorg.

Hon som söker sin man. Sedan tio år tillbaka har nästan dagligen en äldre kvinna om förmyndagarna drifvit omkring å Myntgatan, där hon frågat hvem hon mött efter sin man. Till en början gjorde hon dagligen besök å detektiva stationen, där man gång på gång underrättade henne, att mannen, som varit dömd för groft brott, aflikt å Långholmen. Hon ville icke tro derpå, utan gick fortfarande och vaktade utanför porten till ranskningsfängelset. Då hon väntat några timmar, och mannen icke kom, började hon okvada polis och fängvaktare, som hon träffade. Kvinnan blef för någon tid intagen å en där af delning, men har nu åter utsläppts. Och nu går hon som för och frågar efter mannen, hvilken hon icke tror vara död.

Penningställningen. Det sedvanliga sammandraget af riksbankens och öfriga bankers rapporter af sista juli har, liksom junirapporten, ett ganska tillfredsstillande utseende. Penningarfortfara att inlöpa å bankerna, de positionerna ha under mån den ökat med i det närmaste 9 millioner och sparkasseinsättningarna med millioner.

Beloppet af i bankerna på de position inestående medel har under de senast förlutna 12 månaderna stigit med i rundt tal 83 millioner, en icke obetydlig sumbesparingar under ett år, då en svag skörd och flera andra ogynnsamma omständigheter på många håll framkallat missmodiga klågomål öfver dåliga tider.

Andreebojen nr 8. Detta är den fjärde bojen, som hemtats hem utan att innehålla något meddelande. Det börjar bli allt mer tydligt, att dessa kringdrifvande signalbärare utan innehåll icke blifvit utkastade från en expedition under gång, utan äro lemniga från en förlisning. De nynas tyvärr bevisa, äfven de, att åt minstone ballongens gondol med dess innehåll är liggande någon stades i Ishafvet, hvarifrån tid efter annan de lätta signalbojorna tagit försprång framför andra lemmingar, för att genom sin saknad af meddelanden bära bud om en olycka.

För dem, som fast sig vid det af andra omständigheter stödda antagandet, att expeditionen såsom en sista utväg lösgjort gondolen och lät den falla, äro de fyra funna bojorna och deras tillstånd ägnade att öka detta antagandes sannolikhet.

— Stor maskinexport till Arkangelsk. Från J. & C. G. Bollinders mekaniska verkstadsaktiebolag har under de sista dagarne afsändts härifrån till Trondhjem ej mindre än 20 vagnslaster maskingods, hufvudsakligast ångpannor, ångmaskin, sågvar, kantverk m. m., afsedda för ett sågverk i Arkangelsk. Ifrån Trondhjem föres godset sjöledes till bestämmelseorten.

Från samma verkstad leveras till Anders Krutå i Torneå också ett större sågverk.

— Danskor, som tycka om Stockholm. Med fängstransport sederut för några dagar sedan medföljde från ranskningsfängelset tre för lösdrifveri anhållna utländingar, nämligen en tysk och två danskor, för vidare befordran till sina resp. hemland. De båda danskorna, som äro systor, ha förut hemskickats härifrån, den ena fem och den andra två gånger.

— Häradskrifvarna vilja ha löneförbättring. Som förut omtalats, ha häradskrifvare från skilda delar af landet haft sammanträde å "Alphyddan" vid Köping den 9 ds. Sexton län representärer därvid. Allmänt beslöts att söka åstadkomma välbehöflig löneförbättring och flere motiv anfördes härfor.

Tre deputerade utsågos för att hos k. mt göra en framställning i frågan. I skrifvelsen, hvilken nu inlemnats, hemställles om en löneförhöjning af 500 kr. och ett årligt anslag för tjänstebiträde å samma belopp. Dessutom begäres ett andra ålderstillägg å 500 kr. att utgå efter 15 års tjänstetid.

— Omkomna svenska sjömän. Till kommerskollegium har inkommit kvarlätenheten efter följande å utländska orter omkomna svenska sjömän, hvilkas anhöliga man ej känner:

19-årig Fredrik Munck, förmodligen drunknad under tjänst å skonerten "Lena" på resa från Leith till Whitstable; 27-årig C. Lidblom från Göteborg, hvilken omkom under tjänst å den i West Hartlepool hemmahörande ångaren "Carlisle City"; 36-årig Carl E. Olsson från Göteborg, som omkom genom drunkning under tjänst å den i Leith hemmahörande ångaren "Bengloe"; Jacob Mattsson, omkring 35 år, afjden den 5 november 1899 under tjänst å amerikanska skonerten "Geo W. Whitford"; Karl Johan Holmgren, hvars 1831 födda moder Johanna år 1855 flyttade från Lofö till Stockholm, men nu vistas å okänd ort.

— Bränvinförbrukningen tilltager. Kontroll- och justeringsbyråns berättelse om tillverkningen och försäljningen af brännvin i riket under senaste tillverkningsåret visar, att staten och kommunerna detta år haft större inkomster af bränvinshandlingen än något föregående år, nämligen sammanlagt 32 1/2 million, en summa, som visar en ökning på 50 procent sedan början af 1890 talet.

Hvad bränvinförbrukningen beträffar visar folkräkningen af 8,6 liter pr individ af hela befolkningen, mot 6,6 liter år 1891. Fjölårsiffran är högre än någon årsiffran ända sedan 1870 talet, då superiot före nykterhetsrörelsens början stod på sin höjdpunkt.

FALKENBERG. Vid bolagsstämma den 25 aug. med aktie-tecknarna i Mellersta Hallands bankaktiebolag beslöts att banken skall börja sin verksamhet den 1 nov. d. år. Den förutvarande interimstyrelsen utsågs att fungera till nästa ordinarie bolagsstämma.

— Ett af Åtrons största fall, kalladt "Nedre Svenljunga kvarnar", har af hr John Lundin försålts till hr W Gislav från Geta-ved. Den nye ägaren, grundläggare af gummifabriken i Helsingborg och Gislaved, ämnar i Svenljunga anlägga en galoschfabrik af stor omfattning.

GÖTEBORG. Ett dilemma. Göteborgs presterliga öfvermyndighet har råkat ut för en kinkig kasus. Goodtemplarna skola om en tid fira den store nykterhetskampen domprosten Wieselgrens minne och ha anhållit att därvid få använda stadens domkyrka — det tempel, där W. själf framförde sina läror. Man känner statskyrkans och biskop Rodhes känslor vis a vis de separatistiska goodtemplarna och man kan därfö godt förstå, att vederbörande stå inför ett beslut, vid hvars fattande det gäller att vara diplomatiskt salomoniskt!

GEFLE. Svenska mosskultur-föreningen håller, enligt Gefleposten, sitt nästa ordinarie sammankommande i Gefle 1901 samt digt med 19de allmänna svenska landbruksmötet där. Föreningen är därvid beredd att anordna en mosskulturutställning, hvarvid mosskulturens ståndpunkt och senare tiders framsteg komma att framställas.

HERNÖSAND. Kl. 12,30 den 27 aug. utbröt eld i Måja ångsågs brädgård, hvilken under stark storm nedbrann. Lagret och en del andra artiklar värderas till 250 tusen kr. Hur elden uppkommit, är obekant, men antagligen har det skett genom gnistor från någon ångare.

HJO. Ett nytt hägrande millio-narf. Utredningar pågå för närvarande, berättar Hjo Tidning, rörande tillrattskaffande af ett jättestort arf efter en i London afjiden svensk man, af hvilket arf, som påstås uppgå till ej mindre än ett hundra-tjugu millioner kr., fyra personer, två i Bexheda, en i Hvetlanda och en i Eksjö, skulle få del.

Huru mycket allvar, som kan finnas i den sak, säger Hjo Tidning, tilltro vi oss icke att bedöma, men oss hafva förevisats vid lyftiga slagregister, som anses skola bestyrka vederbörandes rätt.

HALMSTAD. Under arbetet den 28 aug. med borttagande af fördämningarna i Nissan vid Oskarsströms fabrik brast plötsligt en fördämning, hvarvid en båt med tre arbetare drogs ned i fallet.

Två af arbetarna drunknade, nämligen slussvaktaren Linus Carlsson och snickeriförmannen C. A. Pettersson. Båda efterlemlens hustru och minderåriga barn.

KARLSTAD. Karlsads telefontoförening har beslutit sälja sitt telefonnät till staten.

KALMAR. Mangårdsbyggnaden vid Hossmo säteri nedbrann den 26 aug. fullständigt. Stark storm rådde. Elden uppkom därigenom, att en tjänstflicka kullstälpte en brinnande fotogen-lampa. Husfolket räddade sig med knapp nöd.

KATRINEHOLM. Af nedgående snälltåget nr 5 öfverkördes den 25 aug. strax invid Katrineholm en 19 årig sömmerska Alma Johansson från Åsäter i Vestra Vingåker. Liket, hvarifrån hufvudet och ena handen afsläts, anträffades kort därefter af en bantvakt.

LULEÅ. Då öfverstelöjtnanten Weijlding en dag i förra veckan å Luleå skyttefelles skjutbana skulle aflossa ett skott med ett af de nya mausegevären, spitrades geväret i små bitar utan att likväl tillfoga vare sig skytten eller de kringstående någon skada. Patronen var köpt i en ammunitionfabrik vid Landskrona.

— Kommunalstämmorna i Norrbotten, som hörts öfver länsstyrelsens erbjudande att från de södra orterna anskaffa kreatursfoder till billigt pris och som yttrat sig öfver frågan, huruvida foderbrist vore att motse, hafva i allmänhet upplyst att höskörden inom lanet icke blifvit så dålig, som det till en början såg ut, hvadan större delen af kommunerna afböjt länsstyrelsens anbud. Sadesbergingen i Norrbotten har påbörjats. Säden, som är delvis mogen, lemna dock utsadeskorn på en del ställen. Potatisskörden är lofvande.

NYKÖPING. Pankofullmäktige ha bland ingifna anbud för uppförande af ett riksbankshus i Nyköping antagit ett af byggmästare G. Olander ingifvit anbud å 135,000 kr.

SÖDERKÖPING. Formaliteterna vålla liklukt. En veder- värdig lukt kännes nu under eftersommarens hetta från den del af Drothems kyrkogård, som också är lasarettets. Sedermera skall då icke den tillsporde kymmuna-ordföranden medsänt prestbevis för den afjiden, skrives till vederbörande pastorämbete efter detta, innan jordfastningen företages.

Tidningen anger orsakerna: Lasarettssydomannen har att skriva till kommunalordföranden t. ex. i Gryt och efterhöra om fattighjonet skall hemföras af slagtningar eller begrafvas på Drothems kyrkogård, som också är lasarettets. Sedermera skall då icke den tillsporde kymmuna-ordföranden medsänt prestbevis för den afjiden, skrives till vederbörande pastorämbete efter detta, innan jordfastningen företages.

TRELLEBORG. Trelleborgs skofabrik nedbrann den 26 aug. på morgonen. Elden utbröt vid 3 tiden och var begränsad vid 5 tiden. Hela fabriken med maskiner och lager blif totalt förstörd. Det brunna var försäkradt i Städernas allmänna brandstodsbolag för 110,000 kr. Fabriken var uppförd för 2 år sedan. Hur elden uppkommit vet man ej.

VEXIÖ. Sexton dygn i villan de skog. Sinnesjuke Viktor Johansson från Östergötland, som vårdas i Korsberga, Småland, lyckades för någon tid sedan smyga

sig undan sin vårdare och kunde trots ifriga efterspaningar ej anträffas.

I torsdags fanns han slutligen i en närbelägen hage. Han hade då varit borta i 16 dygn samt under tiden lefvat af endast skogs-bär. Efter hvad han själf uppger, hale han om nätterna legat i en hölada och om dagarna sökt sin näring i skogen. Han var vid anträffandet mycket utmagrad och svag, men tack vare förståndig behandling har han nu betydligt hemtat sig.

ÖSTERSUND. Prins Carl på jakt i Jämtland. Prins Carl, åtföljd af kammarherren baron von Essen, norske kaptenen Dietrickson och löjtnant Stael von Holstein, anlände enligt Jämtlands-posten, den 18 aug. till Åre och tog in på Grand Hotel. Onsdag och torsdag jagades med godt resultat i Ullsjöindens och Åreskutan vestra sluttning. Natten till fredagen tillbragtes i major Skyttes jagthydda å Mossvalen, norra sidan af Mullfjället, 12 km. från Åre. Vadret var härligt och prinsen befinnar sig synnerligen väl.

Prins Carl återvänder den 28 dennes till huvudstaden från sin resa i Norge och Jämtland.

Norge.

En svensk revolverman i Norge. En svensk luffare, som i tisdags var inne på en gård i Fredriks-hald, började därunder att bråka med en flock barn, som uppehöll sig där. Rätt som det var, tog han upp en revolver ur sin kappsäck och affyrade ett skarpt skott i riktning mot barnen, dock lyckligtvis utan att träffa någon. Gårdeus invånare blefvo i början så uppskrämda att de icke vågade sig på nidingen, men han kom dock icke långt därifrån innan polisen tog honom och förde honom i arrest. Han hade då kvar tre skarpa patrner i revolvern och två i fickan. Det är, säger norska "Dagbladet", som berättar detta, att förmoda att han efter lämplig bestraffning skickas tillbaka öfver gränsen.

— Inga frimärken mer? En norrman Olof Kahrs har konstruerat en fränkeringsautomat, som afser att göra frimärken öfverflödiga. Meningen är, att automaterna skola anbringas bredvid hresflådorna. Man lägger 5 eller 10 öre i automaten, som då stampar af brevet på vederbörligt sätt.

Danmark.

Dödade i gasklockan. Då en arbetare Charles Hansen häromdagen gått ned i en gasklocka vid Kjöge gasverk för att företaga ett reparationsarbete där, blef han plötsligen illamående och föll omkull i vattnet, som fanns i botten af klockan. Han hade angripits af den giftiga luften, som ännu fanns kvar i klockan.

Muraregesällen Sörensen gick gasset ned för att draga upp Hansson; men afven han blef angripen. Nu gick en annan arbetare ned, men, fast han hade rop om lifvet, fick man icke upp honom, förr än han blifvit illa därän.

Då han slutligen fick upp de båda personer, som först nedstigit, var den ene redan död och den andre afled kort därefter, oakadt tillkallad läkare gjorde allt för att rädda ha is lif.

Klockan hade under de senaste åtta dagarna stått öppen, så att man ansåg, att gasen redan utsträngt och att ingen fara ligger förelåg.